
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 6 de outubro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 7.101, DE 2021.

Autora: Deputada Janaina Riva

Concede a Comenda Filinto Müller ao Senhor Almino Afonso Fernandes.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 5º da Resolução nº 6.597, de 2019, resolve:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Filinto Müller ao Senhor Almino Afonso Fernandes, que passa a ser considerado mem-
bro da Ordem do Mérito Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 06 de outubro de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Eduardo Botelho - 1º Secretário

Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

RESOLUÇÃO Nº 7.099, DE 2021.

Autor: Deputado Sebastião Rezende

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Maria Aparecida Polegati de Souza.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com a Resolução nº 6.597, de 2019, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Maria Aparecida Polegati de Souza.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de outubro de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Eduardo Botelho - 1º Secretário

Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 046/2021/SPMD/MD/ALMT.

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 046/2021/SPMD/MD/ALMT.

Altera dispositivo da Resolução Administrativa nº 041/2021/SPMD/MD/ALMT da outras providências.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Outubro de 2021 • ANO VI | N° 1.032

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



A PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com fulcro no art. 35, inciso V,
“b”, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a atualização em 20 de setembro de 2021 do Painel Epidemiológico nº 561 coronavirus/COVID-19 Ma-
to Grosso, pela Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o inciso §3º do art. 4º da Resolução Administrativa nº 041/2021/SPMD/MD/ALMT, que passa a vigo-
rar com a seguinte redação:

Art. 4º (...)

§3º Quando requeridas para realização nas dependências da Assembleia Legislativa, ocorrerão nas Salas Depu-
tado Oscar Soares (201) e Sala Deputada Sarita Baracat (202), quando necessária à utilização do sistema remota,
nos auditórios, plenário, quando presencial e Teatro do Cerrado Zulmira Canavarros, conforme disponibilidade, a
ser confirmada pela Coordenadoria de Cerimonial.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor a partir de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de outubro de 2021.

Dep. Max Russi – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, COM
EXCLUSIVIDADE PARA CONSOLIDAÇÃO DOS SERVIÇOS BANCÁRIOS DE GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO
DOS MEMBROS E SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, E PENSIONISTAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE MATO GROSSO, EM UMA ÚNICA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A UNIVERSALIDADE DOS DEMAIS SERVI-
ÇOS BANCÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

EMPRESA VENCEDORA LOTE

DESERTO ÚNICO

Cuiabá-MT 05/10/2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, SENDO CÂMERAS, SUÍTE DE PRODUÇÃO E GRAVADO-
RA DE VÍDEO, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA SUPERINTENDÊNCIA DA TV/AL.

EMPRESA VENCEDORA ITEM/GRUPO

SCORPION INFORMATICA EIRELI CNPJ: 04.567.265/0001-27 ITEM 12

FULL - BROADCAST & AUDIO – EIRELI CNPJ: 18.964.131/0001-54 ITEM 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Outubro de 2021 • ANO VI | N° 1.032

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente


